
Contacto

Teléfono +34 913473902
Fax +34 913473597
Correo Electrónico fmateos@inia.es

Dirección Postal

Carretera de La Coruña Km. 7,5
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente PA 18/61
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-04-2019 a
las 12:37 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección del Instituto Nacional de Investigación y Tecnología Agraria y Alimentaria (INIA)
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 20 - Investigación, Desarrollo e Innovación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.inia.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pienso para gallinas de la granja avícola "El Encín" del INIA.

Valor estimado del contrato 118.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.408 EUR.
Importe (sin impuestos) 71.280 EUR.

Clasificación CPV
15710000 - Alimentos preparados para animales de granja y otros animales.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Con fecha 22 de febrero de 2019 se aprobó el inicio de la contratación del suministro consistente en la adquisición de
pienso para gallinas de la granja avícola “El Encín” del INIA, por procedimiento abierto aprobándose asimismo un gasto de
78.408,00€, con cargo a los presupuestos de gastos del INIA del ejercicio 2019 y 2020, imputándose al concepto 22199.

Habiéndose cumplido todos los requisitos de publicidad exigidos por la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del
Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo y del
Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014 (en adelante LCSP), y finalizado el plazo de admisión de
solicitudes, no se presenta ninguna solicitud de participación para esta licitación.

En la reunión de la Mesa de Contratación del INIA de fecha 3 de abril de 2019 se acuerda proponer al órgano de
contratación que el procedimiento se declare desierto.

En consecuencia

http://www.inia.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Gfo%2FOffnKmg%3D


LugarApertura criterios evaluables

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Ofertas recibidas 0

RESUELVO

DECLARAR DESIERTO el expediente de contratación PA 18/61 relativo al suministro consistente en la adquisición de
pienso para gallinas de la granja avícola “El Encín” del INIA”, y anular los créditos autorizados, previamente retenidos por
importe de 78.408,00€ (IVA incluido) del presupuestos de gastos del INIA del ejercicio 2019 y 2020, concepto 22199.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 08/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 3.564 EUR.

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/03/2019 a las 14:00
Observaciones: La preparación y presentación de ofertas se realizará haciendo uso exclusivamente de la Herramienta
que a tal efecto pone a disposición la Plataforma de Contratación del Sector Público a los licitadores. Recuerde no
demorar el proceso de preparación y tenga en cuenta que el horario de soporte de la Plataforma es L-J de 9 a 19 y V de
9 a 15 en la dirección licitacionE@hacienda.gob.es

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=608ccd8a-8092-40c2-9b20-57216036798b


Lugar

Sala Juntas

Dirección Postal

(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Madrid España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2019 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

2.1 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
2.3 Mejoras adicionales

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

2.4 Sostenibilidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FmacJwe59qXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 15/03/2019
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/15/pdfs/BOE-B-2019-10981.pdf

ID 0000003895315 |  2019-293469 | Mon, 08 Apr 2019 12:37:09:333 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
84017628347011842741424817415691939029 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Q%2FmacJwe59qXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2019/03/15/pdfs/BOE-B-2019-10981.pdf

